
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  22  del  24.06.2015 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 2303  del  09.07.2015 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Nulla Osta realizzazione gronda di copertura sporgente su pubblica via: Via 
Santa Rita 
 
 

L’anno duemilaquindici  addì  ventiquattro del mese di giugno alle ore 16.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                  3  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume  
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

 
 
  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
 
 che in data 05.05.2015 prot. 1478 risulta depositata istanza di Permesso di Costruire per la 
ristrutturazione di fabbricato residenziale in Via Santa Rita, catastalmente distinto al foglio 9 
mappale 56 subalterno 6 da parte dei Sigg.ri Bordogna Laura e Di Pietro Marco entrambi residenti 
in Malesco, Via Santa Rita n.3;   

 
 che tra gli allegati all’istanza risultava depositata richiesta di nulla osta 
dell’Amministrazione Comunale in relazione all’aumento di sporgenza della gronda sulla via 
pubblica (Via Santa Rita), così come evidenziato nella tavola progettuale “08”; 
 
VALUTATO che l’aumento della sporgenza della gronda non interferisce con il pubblico 
passaggio, in quanto posta ad un altezza minima pari a m. 5,70;  
 
ACCERTATO che la medesima via è utilizzata esclusivamente per il passaggio pedonale e che 
pertanto risulta impossibile il transito di mezzi di grandi e piccole dimensioni con i quali la gronda 
potrebbe interferire; 
 
PRESO ATTO dell’art. 56 del Regolamento Edilizia Comunale, il quale ammette la realizzazione di 
corpi aggettanti ad un altezza minima di m. 4,50 dal ciglio stradale; 
 
RITENUTO di poter concedere Nulla Osta circa la realizzazione di gronda sporgente sulla Via 
Pubblica; 
 
DATO ATTO che è acquisito sul presente atto parere favorevole di  regolarità tecnica reso dal 
Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1) Di concedere Nulla Osta alla realizzazione di gronda di copertura sporgente sulla  pubblica Via 
Santa Rita, così come individuata nella tavola progettuale “08” allegata alla istanza di permesso di 
costruire n. 1478 del 05.05.2015 
 
2) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio Tecnico comunale per i conseguenti 
adempimenti autorizzativi. 
 
3) Di dichiarare la presente  deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi. 
 
 

Parere di regolarità tecnica 
Visto: con parere favorevole 
Data: 24.06.2015     
        Il Responsabile del servizio tecnico 
           F.to Dr. Antonella Salina 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  09.07.2015,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         F.to     SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 09.07.2015  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 09.07.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

SALINA Dr. Antonella 

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 09.07.2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


